

単 価 合 意 書

令和 6年11月 5日に契約した野洲川市三宅地区他堤防強化他工事における契約の変更を用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印のうえ、各自1通を保有する。

令和 6年 11月 20日

発注者	住所	滋賀県大津市黒津4丁目5番1号
	氏名	分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局 琵琶湖河川事務所長 若公 崇敏
受注者	住所	滋賀県湖南市中央三丁目12番地
	氏名	西村建設株式会社 代表取締役社長 鵜飼 潔

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸	【市三宅地区】					
		式	1		24,574,796	
河川土工						
		式	1		21,259,477	
掘削工(ICT)	(河床掘削)					
		m3	8,600		7,220,089	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3 以上10,000m3未満					
		式	1		1,410,830	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5, 000m3以上10,000m3未満					
		式	1		1,070,270	
土砂等運搬	(河床内仮置) 不整地運搬車					
		式	1		2,738,514	
土砂等運搬	(高水敷仮置) 不整地運搬車					
		式	1		2,000,475	
盛土工	(河床整地)					
		m3	6,100		4,135,188	
土砂等運搬	不整地運搬車					
		式	1		2,125,848	
整地	敷均し(ルース)					
		式	1		713,700	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		1,295,640	
残土処理工						
		式	1		9,904,200	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		9,309,480	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		594,720	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工		式	1		3,315,319	
工用道路工		式	1		493,095	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満	式	1		62,225	
土のう	撤去 耐候性土のう 短期仮設(1年)対応	式	1		105,406	
土砂等運搬	(右岸側) 不整地運搬車	式	1		48,888	
土砂等運搬	(左岸側) 不整地運搬車	式	1		133,365	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		65,844	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		77,367	
侵食対策工		式	1		347,410	
袋詰玉石撤去	2t用	袋	66	1,734	114,444	
袋詰玉石運搬	2t用 5袋/回 110m以下 不整地運搬車	袋	66	853.8	56,350	
袋詰玉石設置	2t用	袋	66	2,676	176,616	
土留・仮締切工		式	1		1,374,574	
土のう	移設 耐候性土のう 短期仮設(1年)対応	式	1		1,088,320	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土のう	撤去 耐候性土のう 短期仮設(1年)対応	式	1		286,254	
交通管理工		式	1		1,100,240	
交通誘導警備員		式	1		1,100,240	
直接工事費		式	1		24,574,796	
共通仮設費		式	1		4,142,812	
共通仮設費		式	1		1,715,604	
準備費		式	1		839,258	
除草処分		式	1		839,258	
技術管理費		式	1		562,045	
保守管理(ICT)		式	1		18,830	
システム初期費(ICT)		式	1		543,215	
現場環境改善費(率計上)		式	1		314,301	
共通仮設費(率計上)		式	1		2,427,208	
純工事費		式	1		28,717,608	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		9,747,893	
工事原価		式	1		49,732,102	
一般管理費等		式	1		8,867,898	
工事価格		式	1		58,600,000	
消費税相当額		式	1		5,860,000	
工事費計		式	1		64,460,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸	【林地区】					
		式	1		6,847,304	
水制工						
		式	1		6,847,304	
水制工						
		式	1		6,847,304	
中詰材採取	50mm以上					
		m3	500	964	482,000	
袋詰玉石	2t用(長期性能型)採取材					
		袋	396	13,271	5,255,316	
袋詰玉石積込	2t用(長期性能型)					
		袋	396	1,734	686,664	
袋詰玉石運搬	2t用 5袋/回 440m以下 不整地運搬車					
		袋	396	1,069	423,324	
直接工事費						
		式	1		6,847,304	
共通仮設費						
		式	1		958,346	
共通仮設費						
		式	1		112,639	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		112,639	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		845,707	
純工事費						
		式	1		7,805,650	
現場管理費						
		式	1		3,460,951	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		11,266,601	